
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лолошур–Возжинская средняя общеобразовательная школа»  

«Бадӟым Вожойысь огъядышетонъя шоръёзо школа» 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 (МБОУ «Лолошур-Возжинская средняя общеобразовательная школа») 

 

ПРИКАЗ  

 
от  «30» мая 2025 г.                                                                                                                № 62 

 

Об открытии пришкольного оздоровительного  

лагеря с дневным пребыванием детей  

 

     На основании приказа Управления образования администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» № 56 от 27.05.2025г «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в образовательных учреждениях 

Муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» и в загородных детских оздоровительных лагерях летний период 2025 года», во 

исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2009 года № 382 «Об 

организации и обеспечении оздоровления и отдыха детей в Удмуртской Республике», в 

соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от  17 апреля 2025 года № 

202 «Об организации оздоровительной кампании детей  в  2024 году», в соответствии с решением  

Межведомственной комиссии при Правительстве УР по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей, подростков и молодежи от 12.02.2025  года № 1 «О подготовке к организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 2025 году», Постановлением 

Администрации Муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» от 13 мая 2025 г. № 210 «Об организации оздоровительной кампании 

детей в 2025 году», руководствуясь  Уставом МБОУ «Лолошур-Возжинская средняя 

общеобразовательная школа»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в летний период 

в 1 смену продолжительностью 21 день со 02 июня  2025 г. по 26.июня 2025г. 

2.Установить оплату стоимости питания 210 рублей на одного ребенка в день в пришкольном 

лагере. 

3.Провести в помещениях и на  прилегающих территориях все необходимые мероприятия в 

соответствии с требованиями санитарных правил СП 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к 

устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей в период каникул». 

4.Установить размер родительского взноса на содержание ребенка в лагере  от 20 до 50 % от 

стоимости путевки. 

3. Утвердить программу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на 2025 

год. 

4. Утвердить правила нахождения на территории организации отдыха детей и их оздоровления на 

2025г. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы: ____________ Н.Н. Иванова 
 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лолошур–Возжинская средняя общеобразовательная школа»  

«Бадӟым Вожойысь огъядышетонъя шоръёзо школа» 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 (МБОУ «Лолошур-Возжинская средняя общеобразовательная школа») 

 

Выписка из приказа 

 

 
от  «30» мая 2025 г.                                                                                                                № 62 

 

Об открытии пришкольного оздоровительного  

лагеря с дневным пребыванием детей  

 

     На основании приказа Управления образования администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» № 56 от 27.05.2025г «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в образовательных учреждениях 

Муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» и в загородных детских оздоровительных лагерях летний период 2025 года», во 

исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2009 года № 382 «Об 

организации и обеспечении оздоровления и отдыха детей в Удмуртской Республике», в 

соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от  17 апреля 2025 года № 

202 «Об организации оздоровительной кампании детей  в  2024 году», в соответствии с решением  

Межведомственной комиссии при Правительстве УР по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей, подростков и молодежи от 12.02.2025  года № 1 «О подготовке к организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 2025 году», Постановлением 

Администрации Муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» от 13 мая 2025 г. № 210 «Об организации оздоровительной кампании 

детей в 2025 году», руководствуясь  Уставом МБОУ «Лолошур-Возжинская средняя 

общеобразовательная школа»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в летний период 

в 1 смену продолжительностью 21 день со 02 июня  2025 г. по 26 июня 2025г. 

2.Установить оплату стоимости питания 210 рублей на одного ребенка в день в пришкольном 

лагере. 

3.Провести в помещениях и на  прилегающих территориях все необходимые мероприятия в 

соответствии с требованиями санитарных правил СП 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к 

устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей в период каникул». 

4.Установить размер родительского взноса на содержание ребенка в лагере  от 20 до 50 % от 

стоимости путевки. 

4. Утвердить правила нахождения на территории организации отдыха детей и их оздоровления на 

2025г. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ____________ Н.Н. Иванова 
 

 


		2025-06-10T11:12:29+0400
	427734, Удмуртская республика, Граховский район д.Лолошур-Возжи, ул. Советская д.1а
	Иванова Надежда Николаевна
	я подтверждаю этот документ




